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به بخش خصوصی

تبعیض ناروایی بر نظام حقوقی رســانه های 
ایران حاکم است. مهم ترین رسانه های حرفه ای 
ایران، از نظر حقوقی در دو دسته قرار می گیرند؛ 
دسته اول مطبوعات و خبرگزاری ها و دسته دوم 
رادیــو و تلویزیون. مطبوعات و خبرگزاری ها تابع 
قانون مطبوعات  هســتند، قانونی سخت گیرانه 
برای قدم به قدم کار مطبوعات و روزنامه نگاران. 
مثلا چندین شــرط برای صدور پروانه انتشــار و 
نیز مدیرمســئولی وجود دارد و علاوه بر این سه 
مرجع خاص شامل وزارت اطلاعات و دادگستری 
و نیروی انتظامی، باید درباره صلاحیت آنها نظر 
بدهند. طبق همین قانون مدیرمسئول و نویسنده 
در برابر مطالب منتشره مسئولیت کیفری داشته 
و ممکن است تحت تعقیب قضائی قرار گیرند. 
یــک هیئت نظارت بر مطبوعــات وجود دارد که 
غیر از نماینده مدیران مسئول سایر اعضای آن از 
نهادهای حکومتی  هستند. اختیارات این هیئت 
از صدور پروانه انتشــار شروع می شود و تا اجازه 
توقیف یــا لغو امتیاز مطبوعــات و خبرگزاری ها 
ادامــه می یابــد. از ســال ۱۳۶۴ تاکنــون صدها 
نشــریه به تصمیم همین هیئــت توقیف یا لغو 
امتیاز شده اند. غیر از هیئت نظارت بر مطبوعات 
نهادهای دیگری مانند دادســرا و مراجع امنیتی 
نیز نظارت های گســترده ای بــر کار مطبوعات و 
خبرگزاری ها دارند. کمتر مدیرمســئولی اســت 
از روزنامه هــا یا خبرگزاری ها کــه یک یا چند بار 
گذرش به این مراجع نیفتاده باشد. از حدود سال 
۱۳۶۹ که روند رشد و توسعه مطبوعات در ایران 
به آرامی آغاز شــد، تاکنون شمار بسیار زیادی از 
روزنامه نگاران و مدیران مســئول چندصباحی از 

عمر خود را در چهاردیوار محبس گذرانده اند.
هیئت نظارت بر مطبوعــات تقریبا هر هفته 
جلســه برگــزار می کند و بــا کمــک گروه های 
کارشناســی ســطر به ســطر مطالب نشریات و 
خبرگزاری هــا را تحت نظر قــرار می دهد. قانون 
مطبوعــات رژیــم حقوقــی تقریبا مشــخص و 
معینی ایجاد کــرده که بر تمام جزئیات فعالیت 
روزنامه نــگاران  و  مطبوعــات و خبرگزاری هــا 
حاکم است. دسته دوم رســانه ها شامل رادیو و 
تلویزیون است. با تفسیر شورای نگهبان از اصل 
۱۷۵ قانون اساســی رادیو و تلویزیون انحصاری 
و در اختیار ســازمان صداوسیماســت. اما رژیم 
حقوقی حاکم بر رادیو و تلویزیون و کلا ســازمان 
صداوسیما مبهم، نارســا و ناکافی است. اغلب 
مواد قانون اداره ســازمان صداوســیما (۱۳۵۹) 
و قانون اساسنامه ســازمان (۱۳۶۲) با توجه به 
تغییر اصل ۱۷۵ قانون اساســی منســوخ تلقی 
می شــوند. در حال حاضر عمدتا دو قانون درباره 
صداوســیما وجود دارد که همچنــان معتبرند. 
یکی قانون الحاق چند ماده به قانون اساسنامه 
ســازمان (۱۳۸۸-مجمع تشــخیص مصلحت 
نظام) کــه در آن شــرایط پاســخ گویی افراد به 
مطالب صداوســیما مقرر شده اســت. دیگری 
قانون نحوه اجــرای اصل ۱۷۵ قانون اساســی 
(۱۳۷۰-مجمع تشخیص مصلحت نظام) که در 
آن شــورای نظارت بر صداوسیما تأسیس شده و 
وظایف مهمی برای این شورا منظور کرده است. 
در عمل هیچ یک از دو قانون اخیر به درستی اجرا 
نمی شوند. از نقایص مهم قوانین موجود درباره 
صداوسیما موضوع مســئولیت کیفری ناشی از 
محتوای برنامه های رادیو و تلویزیون اســت. در 
صداوسیما معلوم نیســت وقتی در برنامه ای از 
رادیو و تلویزیون جرمی رخ می دهد، چه کســی 
را باید مورد مؤاخذه و محاکمــه قرار داد. از این 
دســت ابهامات درباره رژیم حقوقی مسئولیت 
در صداوسیما فراوان اســت. این ابهامات عملا 
میدان وســیعی ایجاد می کند که این سازمان به 
سهولت هرآنچه می خواهد انجام دهد و خود را 
متعهد به پاسخ نیز نداند. به نظر می رسد اراده ای 
وجــود دارد که این ابهامــات حقوقی همچنان 
باقــی باشــند. از اوایــل دهــه ۱۳۸۰ نمایندگان 
مجلس یا دولت هفت طرح یــا لایحه را درباره 
اداره صداوســیما و دایره مسئولیت این سازمان 
پیش نویــس کردند ولی هیچ کدام به ســرانجام 
نرسید و هر یک به شکلی از دور خارج شد. در این 
بین تنها نهاد قانونی که به صورت اسمی وجود 
دارد، شورای نظارت بر سازمان صداوسیماست . 
فقدان قانون فراگیر و کامل، وجود تعارض ها در 
قوانین ناقص موجود و انفعال شورای نظارت بر 
صداوسیما عملا منجر به ایجاد جزیره ای به نام 
صداوسیما شده است که در منطقه خلأ حقوقی 
زیست می کند. این خلأ حقوقی از وضعیت درآمد 
و هزینه صداوســیما، جهت گیری های سیاسی، 
ابهام در مســئولیت کیفری، بهره بــرداری از یک 
ســازمان ملی به نفع جریان های سیاسی خاص، 
کاهش روزافزون میزان مخاطب، بی ضابطگی در 
استفاده از نیروی انسانی تخصصی و بسیاری امور 
دیگــر را دربر می گیرد. این یک محیط رســانه ای 
اســت که رژیم حقوقی مشــخصی بر آن حاکم 
نیست. این مقایسه ساده نشــان دهنده تبعیض 
ناروایی است که بر عرصه جامعه رسانه ای کشور 
حاکــم بوده و از موجبــات ازبین رفتن مرجعیت 

رسانه ای کشور است.

ســرمـقـالـه

چهار  شنبه ۳ بهمن ۱۴۰۳جزیره ای به نام صداوسیما
۲۱ رجب ۱۴۴۶
۲۲ ژانویه ۲۰۲۵

سال بیست ویکم
شماره ۵۰۳۲
۲۰ هزار تومان

۱۲ صفحه

بــرگزیـــده�هــا

یارانه سوخت بر فرهنگ کار؛ سفری به سراوان تأثیر 

رانتي و ذي نفعان نرخ ارز، ساختار 

به شــهر سراوان که وارد می شوید، تعداد بسیار زیاد دکه های فروش بنزین 
در خیابان های اصلی  که شهر را زشت کرده، از اولین چیزهایی است که توجه 
را بــه خود جلب می کند. یک دبه ۲۰ لیتری ۳۰۰ هزار تومان. گفته می شــود  با 
نزدیک شدن به مرز پاکســتان، قیمت بالا می رود. حضور جوانان در این دکه ها 
نشــانه ای از درآمــد بــالای خرید و فروش بنزین اســت. تعــداد گلخانه های 
تولید محصولات جالیزی مانند خیار، گوجه، بادمجان و ... در شــهر ســراوان و 
شهرســتان های مجاور زیاد است. گفته می شــود  مهم ترین انگیزه برای ایجاد 
گلخانه، دریافت سهمیه سوخت و کسب سود از محل آن است. در جای جای 
شهر اجرای طرح لوله کشی گاز در جریان است. کارگران افغان نیروی اصلی در 
این طرح هســتند؛ چون حقوق متعارف ماهانه حول و حوش ۱۰ میلیون تومان 
بــرای جوانانی که بــه درآمدهای هنگفت در کســب وکار بنزین و گازوئیل خو 

گرفته اند هیچ جاذبه ای ندارد.
نخلستان و تجارت خرما

نخلســتان های زیبا و ســرفراز جلوه ای از زیبایی های منطقه هستند که به 
سراوان و شهرها و روستاهای اطراف سرسبزی و زندگی بخشیده اند. هرچند با 
مراقبت های شهرداری سراوان نخل های شهر هرس شده و مرتب اند و تحسین 
بیننده را برمی انگیزند، ولی از ســراوان که به ســمت شهرستان گلشن (جالق 
ســابق) یا کلپورگان و... می روید، نخل های هرس نشــده با برگ های زرد شده و 
حتی نخل های ســوخته و خشک شده سبب افسوس و حسرت می شود. مردم 

این مناطق می گویند  جوانان به کار در نخلستان ها اصلا علاقه ای ندارند و صرفا 
سالخوردگان به نخلستان ها رســیدگی می کنند و نیروی کار آنها کافی نیست. 
با وجود این، هنوز صادرات خرما از فعالیت های مهم منطقه اســت که تداوم 
آن در خطــر قــرار دارد. در کنار برخی از جوی های آبی کــه از قنات ها تغذیه 
می شــوند، زباله جمع شده و مشخص اســت که تداوم این شرایط به سلامت 

نخلستان ها آسیب وارد می کند.
ترک تحصیل

برخی از معاملات سوخت، درآمدهای نجومی روزانه ده ها میلیون تومانی 
کسب می کنند. این درآمد باد آورده آسیبی جدی به فرهنگ کار در مناطق مرزی 
وارد کرده است. اقشار مختلف جامعه، زن و مرد، کودک، جوان و پیر، بی سواد 
و تحصیل کرده، به کســب وکار و معاملات بنزین و گازوئیل روی آورده اند. حتی 

گروهی از افراد شاغل و دارای پایگاه اجتماعی خوب نیز در این گونه معاملات 
مشارکت دارند. آموزش و تحصیل بسیار کم ارزش شده و ترک تحصیل و افت 
تحصیلی شــدید دانش آموزان در مقاطع متوسطه دوم، متوسطه اول و حتی 
ابتدایی چشــمگیر است. متأســفانه آمار ترک تحصیل اســتان ها در دسترس 
نیســت، ولی در ســال ۱۴۰۲ میزان تــرک تحصیل در مقطــع ابتدایی بیش از 
صد هزار نفر و در مقاطع متوســطه اول و متوســطه دوم بــه ترتیب بیش از 
۲۰۰ هــزار و ۵۰۰ هــزار نفر بوده اســت. گرایش جوانان به کارهای آســان تر 
(پر خطر) با درآمدهای بالا سبب شــده  از سنین کودکی به رانندگی وانت بار یا 
حمل ونقل بنزین و گازوئیل مشغول شوند . در سال های اخیر حوادث دلخراش 
ســوختگی و مرگ ناشی از ســوخت بری و رانندگی خطر آفرین در جاده ها در 
میان جوانان افزایش درخور توجهی داشته است. در مقابل، بنگاه ها برای یافتن 
نیروی کار با مشکل جدی مواجه شده اند. نیروی کار متخصص به شدت کمیاب 
است. بخش بزرگی از نیروی متخصص استان را ترک می کنند. به علاوه مهارت 
و تخصص بسیاری از فارغ التحصیلان دانشگاهی پایین است. از سوی دیگر، مزد 
نسبتا پایین بنگاه های کوچک و متوسط و حتی بزرگ مانعی جدی برای جذب و 

حفظ نیروی کار است. بنگاه ها عموما با مشکل جابه جایی فراوان 
نیروی کار دست به گریبان هستند. اگر کسی به ناگزیر شغلی را در 
بنگاهی می پذیرد، علاقه ای به تداوم کار ندارد و مترصد اســت که 
در فرصتی مناسب، با یافتن کاری با درآمد بالاتر، بنگاه را ترک کند.

نــرخ ارز از کلیدی ترین متغیرهای اقتصادی اســت و هر روز بــر اهمیت آن در اقتصاد 
افزوده می شــود. نرخ ارز عامل مهمی در موازنه پرداخت ها است. با توجه به جایگاه نفت 
در اقتصــاد ایران، نرخ ارز عــلاوه بر اثرگذاری بر صــادرات و واردات، درآمدی برای دولت 

محسوب شده و عاملی بر تأمین بودجه است.
ارز نیز دارای بازاری اســت کــه دو طرف عرضه و تقاضا دارد. در ســاختار اقتصادی و 
سیاســی کشورهای توســعه یافته، نرخ ارز، شناور مدیریت شــده  از تلاقی صادرکنندگان و 
واردکنندگان به دست می آید. در این کشورها، اقتصاد با ثبات بوده و بر اساس منطق اقتصاد 
بــازار، صادرکنندگان عرضه کننده و واردکنندگان نیز تقاضاکننده ارز هســتند. اهداف ثانویه 

مانند دلالی و ســفته بازی در بازار ارز وجود ندارد. نرخ ارز به طور طبیعی تعیین می شود که بر اساس  آن تعادل 
تراز تجاری را ممکن می کند.

ساختار اقتصاد ایران ساختاری سه بخشی است؛ بخش خصوصی ضعیف، بخش دولتی مداخله گر و بخش 
خصولتی که از سویی از منابع عمومی بهره می برد و از سوی دیگران اهداف حداکثرسازی سود را دنبال می کند. 
این ســه بخش، صادرکنندگان هســتند. بخش خصوصی ضعیف در مجموع کمترین سهم در صادرات را دارد. 
اکنــون بخش دولتی از طریق فروش منابع طبیعی نفت و گاز درآمد کســب کــرده و از این طریق اهدافی مانند 
تأمین مالی دولت و صندوق ذخیره ارزی و دیگر موارد را دنبال می کند. بخش سوم شامل فولادی ها، معدنی ها، 
پتروشــیمی ها و مانند آن هســتند که از منابع عمومی یارانه ای بهره می برند و محصولات را عمدتا در بازارهای 
جهانــی عرضــه می کنند. دولت بخش مهمی از ارز را به بانك مرکزی داده و با دریافت پول به تأمین مالی خود 
می پردازد و موجب افزایش پایه پولی و نقدینگی می شــود. بخش خصولتی بعد از دولت، مهم ترین صادرکننده 
اســت. این بخش پرقدرت بوده، با وجود داشــتن جنبه عمومی، تابع سیاســت های دولت نیست و از آزادسازی 
نرخ ارز، بیشــترین نفع را می بــرد؛ زیرا هزینه ها یارانه ای و درآمدها از طریق بازارهای جهانی به دســت می آید. 
بخش خصوصی که ســهم به نســبت پایین تری از دو بخش دیگر در صــادرات دارد، هزینه هایش در بازارهای 

داخلی تعیین می شــود و درآمدش از بازار جهانی به دســت می آید. طبیعی اســت که با 
توجه به حجم و ترکیب صادرات کشــور، عمدتا بخش های دولتی و خصولتی در بازار ارز 
نقشی تعیین کننده دارند. ذی نفعان اصلی آزادسازی نرخ ارز این دو گروه هستند. از جانب 
عرضه ارز، بازار رقابتی وجود ندارد. به عبارتی نقش دولت و بخش خصولتی در این راستا 
تعیین کننده اســت. در سال ۱۳۹۷ که ترامپ از برجام خارج شــده و تحریم های ظالمانه 
را با شــدت بیشــتری دنبال کرد، درخواســت بانك مرکزی از بخش خصولتی برای عرضه 
درآمدهای ارزی به بازار نیما پاســخ داده نشــد. این امر از عوامل افزایش نرخ ارز بود. این 
در حالی اســت که روسیه که به گونه ای ساختاری مشابه با ما دارد، پس از تحریم آمریکا، 
با فشــار به بخش رانتی توانســت بازار ارز خود را برای دو سال نخست مدیریت کند و اکنون نرخ رشد ارز در آن 
کشــور به نسبت شرایط تحریمی پایین بوده، ولی مقایسه نرخ ارز ســال های ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۰ و ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۳ رشد 
بســیار بالایی را بیان می کند؛ بنابراین اگر تغییر سیاســت کنونی دولت مبنی بر ایجــاد بازار توافقی نتواند بخش 
ســوم را که در اقتصادهای متعارف دنیا، تعریفی از آن نشــده است، مجبور به عرضه ارز کند، در  این صورت نرخ 
ارز توافقی و بازار آزاد مجدد افزایش خواهد یافت و این امر به رشد نقدینگی و تورم منجر خواهد شد. و به نظر 
می رســد که با اتکا به گذشــته، دولت این توانایی را نخواهد داشت. از سوی دیگر دولت (بانك مرکزی) به دلیل 
تعهدات عمومی مجبور اســت   ارزپاشی کند تا مانع از شدت رشد آن شــود که از این طریق بازار دلالی را رونق 
بخشــیده و منابع عمومی را نیز از دســت خواهد داد. بنابراین مهم ترین برنده این افزایش، بخش سوم هستند؛ 
زیرا هرچند دولت نیز از نفع برندگان اولیه اســت، اما هزینه های تورم حاصله دامن دولت را نیز خواهد گرفت. از 
طرفی به دلیل ساختار اقتصادی کشور و برخلاف منطق متعارف اقتصادی افزایش نرخ ارز موجب ایجاد انگیزه 
بیشــتر و افزایش صادرات نخواهد شــد. مروری بر شوك های قیمتی ارز در ســال های اخیر این نکته را به خوبی 
نشان می دهد، در نتیجه این سیاست رانت بزرگی برای این دسته ایجاد خواهد کرد. چنانچه گذشت، بازار ارز دو 

جانب عرضه و تقاضا دارد که این یادداشت تنها به بررسی جانب عرضه پرداخت.

ادامـه در 
صفحه

۵

برهم خــوردن موازنه قوا پیامد کشــمکش های 
نظامی و فرجــام حتمی آن ایجاد خلأ ژئوپلیتیک 
منطقــه ای اســت. اکنــون بخــش وســیعی از 
خاورمیانــه در چنیــن وضعیتــی قــرار دارد. در 
گیرودار دگرگونی های ســوریه، کشور ترکیه بر آن 
اســت تا با تحرکات نظامی و دیپلماتیک، مواضع 
ژئوپلیتیکی خود را مستحکم کند، اما ترکیه برای 
اعمال اســتراتژی فراملی جاری خود با مشکلات 
ژرفی روبه رو اســت. اســتراتژی سیاسی-نظامی 
ترکیه ســه ســویه دارد. نخست اســتقرار امنیت 
در مرز های شرقی و کردنشــین خود. این گرایش 
ترکیه با مواضع آمریکا در تضاد است، زیرا آمریکا 
از کردهای ســوریه حمایت می کنــد. با توجه به 
درهم تنیدگــی کردهای ســاکن در مرزهای ترکیه 
و ســوریه این سیاســت قوم گرایانه ترکیه کارساز 
نخواهد بود. هرچند ترکیه در ناتو عضویت دارد اما 
سیاست های قوم مدارانه ترکیه با مواضع امنیتی 
این سازمان سازگار نیست. بخش دیگر استراتژی 
که ترکیه در مرزهای جنوبی خــود پیش رو دارد، 
برخاســته از یک گفتمان نژادپرســتانه و ناشی از 
رؤیای تجدید حیات حکومت عثمانی است. البته 
این گرایش در اســتراتژی جاری منطقه ای ترکیه 
بســیار کم رنگ اســت، زیرا با واقعیت های جهان 
معاصر دم ساز نیست. هدف و گرایش اصلی ترکیه 
گسترش نفوذ سیاسی منطقه ای است. این برنامه 
از طریق بهبود مناسبات سیاسی و گسترش روابط 
اقتصادی امکان پذیر اســت. کنش های سیاســی 
ترکیه در راستای استحکام روابط سیاسی با سوریه 
است، اما این کشور چشم انداز اقتصادی مناسبی 
برای ســرمایه گذاری ترکیه ندارد. بیشترین منافع 
اقتصادی و توسعه ترکیه در نتیجه چند دهه بحران 
در منطقه ایجاد شده است. در استراتژی های ملی 
ترکیه سویه اقتصادی بر دیگر موارد چیرگی دارد. 
در حال حاضر ترکیه درصــدد تأثیرگذاری بر برایند 
ژئواستراتژیک منطقه و پرکردن خلأ ژئوپلیتیک به 
نفع منافع ملی خود است. ترکیه در راه رسیدن به 
نقاط هدف گذاری شده در برنامه استراتژیک خود 
موانــع بزرگی را در برابر دارد. قومیت گرایی، تضاد 
با استراتژی های منطقه ای ناتو و آمریکا و هراس 
از به کارگیری منابع اقتصادی، چیرگی استراتژیک 

منطقه ای ترکیه را دشوار کرده است.

یـادداشـت

ترکیه و خلأ ژئوپلیتیک منطقه

۲

یادداشت

یادداشت

در «شرق» امروز  می خوانید:     چالش ها و راهکارهای توسعه هوش مصنوعی در ایران      در حاشیه کتاب «شرح  حال گوته به سعی مفیستو» ؛ گوته به روایت مفیستوفلس     درجازدن پرسپولیس در اصفهان

دونالد ترامپ در اولین ساعات
 ریاست جمهوری دست به کار شد

بعید است هواداران دیگر فریب بخورند

گزارش «شرق» از تسهیلگری و توانمندسازی مردم 
محلی در سیستان وبلوچستان به همت «اردیبهشت»

پژمان جوزی، رئیس انجمن صنعت ساختمان، رانت و فساد را 
مانع اصلی شهرسازی علمی و کارشناسی دانست

بررسی گزارش عملکرد سازمان آتش نشانی
 در صحن شورای شهر تهران

علیه میراث بایدنفرمان هایی

تهران ایمن
 در برابر آتش

امضای طلایی   ۱۷
پروانه ساختمانی

اسم، موسیمانه
شغل، گردن نگیر!

راه طولانی برای ساختن 
جهانی بهتر

۵

۴

۹

۱۰

۸

نمایشگاه  از  حضرت آیت االله خامنه ای 
«پیشگامان پیشرفت، رویداد ملی توانمندی ها و 

دستاوردهای بخش خصوصی» بازدید کردند

کامبیز نوروزی 
حقوق دان

محمود اشرفی
زهرا کریمی

عضو هیئت علمی بازنشسته دانشگاه مازندران

محمدرضا یوسفی شیخ رباط
اقتصاددان و استاد دانشگاه مفید

ایران و ایلان
تأثیر چهره هایی مانند ایلان ماسک بر سیاست خارجی دولت ترامپ   «شرق» از 

در قبال ایران گزارش می دهد

بیم و امیدهای مذاکره

 عبدالرحمن فتح الهی: از شــامگاه دوشنبه و با بازگشت 
دونالد ترامپ به کاخ سفید، نقش و جایگاه چهره هایی 
مانند ایلان ماســک در دولت جدید آمریکا بیش از پیش 
مورد توجه قرار خواهد گرفت. مالک شرکت هایی مانند 
تســلا، اسپیس ایکس و شــبکه اجتماعی ایکس (توییتر 
سابق)، مشخصا تاکنون دو بار نامش با ایران گره خورده 
اســت. در حالی اواخر آبان انتشــار خبر مذاکره و دیدار 
ایلان ماسک با امیرسعید ایروانی، سفیر ایران در سازمان 
ملل به یک حاشیه رســانه ای و دیپلماتیک بدل شد که 
اکنون برخی گزارشــات از نقش دوباره ثروتمندترین فرد 
جهان در آزادی خبرنگار ایتالیایی از ایران حکایت دارد؛ 
موضوعی که خود ایلان ماسک هم به نوعی آن را تأیید 
کرده اســت. در پیوســت این نکته و به نوشته مهر، این 
ســرمایه دار آمریکایی در شبکه اجتماعی «ایکس» و در 
پاســخ به یک کاربر که پرســیده بود آیا گزارش ها درباره 
نقش او در آزادی این خبرنگار ایتالیایی درســت اســت، 
صرفا به بیان همین جمله بســنده کــرد که «من نقش 
کوچکی داشتم». اشــاره ماسک به آزادی چچیلیا سالا، 
خبرنگار ایتالیایی اســت که اوایل دی ماه به اتهام نقض 

قوانین جمهوری اســلامی در ایران بازداشت و سرانجام 
۱۹ دی ماه آزاد شــد. پیش از ایــن روزنامه نیویورک تایمز 
در گزارشــی به نقــل از منابع آگاه مدعی شــد که ایلان 
ماســک در تماس با امیرســعید ایروانی، سفیر ایران در 
ســازمان ملل، موجب آزادی این خبرنگار ایتالیایی شده 
است. این روزنامه آمریکایی در گزارش خود مدعی شده 
بــود «هنگامی که روزنامه نگار ایتالیایی در ماه دســامبر 
در ایران بازداشــت شد، همسرش نگران بود که چچیلیا 
ســال ها در زندان باقی بماند؛ بنابراین در میانه مذاکرات 
مقامــات ایرانی و ایتالیایی بر ســر مبادلــه زندانیان دو 
طرف، همســر سالا تصمیم گرفت پیامی را از طریق یک 
واسطه برای فردی که احتمالا می توانست در این زمینه 
نقش آفرینی کند، ارســال کند. نام آن فرد ایلان ماســک 
بــود. به گفتــه دو مقام ایرانی که از شــرایط مبادله این 
زندانی ایتالیایی اطلاع داشــتند، ماســک طی تماس با 
امیرسعید ایروانی، سفیر ایران در سازمان ملل، به آزادی 
ســالا کمک کرد. این منابع درخواست کردند که اسامی 
آنها منتشــر نشــود؛ زیرا در مورد یک موضوع حســاس 

  گزارش تیتر یک را در صفحه ۳ بخوانید بحث می کنند».
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و واشنگتن گزارشی از ماجرای نفی و پذیرش تعامل میان مثلث تهران، ژنو 
 آیا ایران و آمریکا در نهایت گفت و گو خواهند کرد؟
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 صفحه ۲


